СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 16 сентября 2022 г.                                                                       № 60

р.п. Чердаклы

О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 07.04.2017

№ 30  «Об утверждении порядка внесения в Совет депутатов
муниципального образования «Чердаклинский район»   Ульяновской

области проектов муниципальных правовых актов и признании
утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования

«Чердаклинский район»  Ульяновской области от 09.10.2013 № 2/15»

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих
принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований», частью 1 статьи 9
Устава муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области,  Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский
район» Ульяновской области решил:

1. Внести в Порядок внесения в Совет депутатов муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области проектов
муниципальных правовых актов следующее изменение:

1.1) подпункт 6 пункта 3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«6) Контрольно-счетная палата муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области по вопросам ее ведения;».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

обнародования.

Глава муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области                            Г.Д. Родионова

Пояснительная записка

Проект решения Совета депутатов муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области «О внесении изменения в
решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский
район» Ульяновской области от 07.04.2017 № 30  «Об утверждении порядка
внесения в Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский
район»   Ульяновской области проектов муниципальных правовых актов и
признании утратившим силу решение Совета депутатов муниципального
образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области от 09.10.2013 №
2/15»» подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-

ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,
частью 1 статьи 9 Устава муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области. Подготовленным проектом необходимо подпункт 6
пункта 3 раздела 1 Порядка внесения в Совет депутатов муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области проектов
муниципальных правовых актов изложить в следующей редакции:

«6) Контрольно-счетная палата муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области по вопросам ее ведения;».

Консультант отдела по организации работы
Совета депутатов муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                   И.Н. Сарафанова